
“Istituto Comprensivo “Maria Montessori” 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) – tel.   0717450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 
Oggetto: Affidamento dell’incarico Data Protection Officer a seguito di revoca servizio di DPO 

centralizzato prestato da USR Marche per un importo contrattuale pari ad € 500,00 (IVA 
esclusa) per l’anno scolastico 2023/2024. 

 
CIG: ZB93D0BAEC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  che il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile 

a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati personali (RDP) (artt. 

37-39); 

VISTA la nota m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI(R).0001094.05-10-2023 con cui l’USR Marche ha 

comunicato la revoca del servizio di DPO centralizzato regionale; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO i l Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15/03/1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO i l Codice dei Contratti Pubblici - D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii, ed in particolare l’art. 36 comma 2 

lettera a) che qualifica l’istituto dell’affidamento diretto; 

VISTO  le linee Guida ANAC n. 4, inerente gli acquisti in affidamento diretto sotto soglia comunitaria; 

VISTO  Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

ed in particolare che sono rispettate i criteri e i limiti di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del 

medesimo Regolamento; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, delibera n. 49 del 04/03/2022, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003001 - 28/10/2023 - I.4 - I

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


“Istituto Comprensivo “Maria Montessori” 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) – tel.   0717450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, delibera del CdI n.94 del 29/06/2023, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

DATO ATTO che, allo stato, non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Leggen. 

488/1999 aventi ad oggetto l’individuazione della figura del DPO; 

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 nella seduta del Consiglio 

di Istituto del 02/02/2023 con delibera n.80; 

VISTA  l’urgenza di nominare il DPO per l’a.s. 2023/2024, data la comunicazione dell’Ufficio Scolastico di 

sopprimere il servizio DPO Centralizzato Regionale ; 

VISTA  l’offerta pervenuta in data 16/10/2023 prot.2846 della società Treeteck srl; 

VISTA  l’esiguità degli importi da affidare al di sotto della soglia per poter procedere con affidamento 

diretto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento diretto (art. 

36 comma 2 lettera a); 

EFFETTUATE le verifiche di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la copertura finanziaria sulla voce di spesa A02/01 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

DETERMINA 

1. di procedere mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.lgs. 50/2016 e ai sensi 

dell’art.34 del D.I. 44/2001 alla società Treeteck srl, via Carcassola, 40, 20056 Trezzo sull’Adda, MI P.iva 

10763390969 per l’acquisto del servizio in premessa; 

2. -di autorizzare la spesa complessiva di € 500,00 (cinquecento/00), IVA esclusa da imputare come segue 

alla scheda finanziaria A2.1 “Funzionamento amministrativo” conto 3.2.11 - E.F. 2023;; 

3. Di evidenziare il CIG ZB93D0BAEC relativo all’acquisto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 

certificazione DURC regolare, nonché di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

5. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Savore 

7. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Francesco Savore 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003001 - 28/10/2023 - I.4 - I

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/

		2023-10-28T11:40:24+0200
	FRANCESCO SAVORE




